
 
     ​     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
от  «30» сентября 2024г.                                                                       №  551 

 
О согласовании проведения публичного мероприятия  

          
Рассмотрев уведомление первого секретаря РК КПРФ Калачевского района  

Аброскина В.И. о проведении публичного мероприятия, посвященного дню 31-й 
годовщины трагических событий в Москве 3-4 октября 1993 года, руководствуясь 
Федеральным законом от 19.06.2004г. №54-ФЗ «О собраниях, митингах, 
демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Уставом Калачёвского городского 
поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области 
администрация Калачевского городского поселения Калачевского муниципального 
района Волгоградской области 

 
           постановляет: 
 

1.Согласовать проведение публичного мероприятия (возложение цветов), 
посвященного дню 31-й годовщины трагических событий в Москве 3-4 октября 1993 
года: 

- в г. Калач-на-Дону,  территория парка, памятник «Танк Т-70» 04 октября 2024г. с 
10-00 часов до 10-30 часов. 

2.Назначить уполномоченным представителем администрации  Калачёвского 
городского поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области на 
публичном мероприятии начальника организационного отдела администрации 
Калачевского городского поселения – Хайрову Т.С.  
            3. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Калачёвскому району - 
обеспечить контроль  за соблюдением общественного порядка, осуществить комплекс 
мер по предупреждению, выявлению и пресечению возможных преступлений 
террористического характера во время проведения мероприятия. 
​   4.Организационному отделу администрации  Калачёвского городского поселения 
направить копии уведомления о проведении публичного мероприятия и постановления 
в:      
 -  Администрацию Волгоградской области; 
-   Отдел МВД России по Калачёвскому району; 
-   Прокуратуру Калачевского района; 
-   Отдел ФСБ России по Волгоградской области в Калачевском районе; 
-   Администрацию Калачевского муниципального района;  

   
 
И.о.главы Калачевского  
городского поселения ​ ​ ​ ​ ​ ​      Е.С.Шира  
 
 
 
 
 
  


